МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10»(МБОУ «СШ №10»)

ПРИКАЗ
от 09.01.2024 № 10

На основании подпункта 6.3.2 Положения о Департаменте образованияи науки Ханты-Мансийского автономного округа — Югры, утвержденногопостановлением Правительства Ханты - Мансийского автономного округа — Югрыот 1 декабря 2017 года N2 486-п, во исполнении протокола заочного заседанияПравительственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их правРоссийской Федерации от 30 июня 2020 года N225, в соответствии с Федеральнымзаконом от 29 декабря 2012 года .М2 273-ФЗ «Об образовании в РоссийскойФедерации», Федеральным законом от 24 июня 1999 года N2 120-ФЗ «Об основахсистемы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,Федеральным законом от 24 июля 1998 года N2 124-ФЗ «Об основных гарантияхправ ребенка в Российской Федерации», письма Министерства ПросвещенияРоссийской Федерации от 23 августа 2021 года N2 07-4715 «О направленииметодических рекомендаций», иными нормативными правовыми актамиРоссийской Федерации, регламентирующими вопросы обеспечения прав и законныхинтересов несовершеннолетних, профилактики их безнадзорности иправонарушений, в целях учета отдельных категорий несовершеннолетних вобразовательных организациях, формирование полной и достоверной информациио несовершеннолетних, подлежащих учету, а также анализа и использование даннойинформации для принятия управленческих решений, направленных на организациюзащиты прав и законных интересов несовершеннолетних, профилактикисовершения ими правонарушений, устранение причин и условий, способствующихих безнадзорности и правонарушениям.
ПРИКАЗЫВАЮ:1. Утвердить положение об учете отдельных категорий несовершеннолетних вобразовательных организациях (Положение об учете) (приложение 1)2. Заместителю директора по воспитательной работе Петлиной М.О.,социальным педагогам Вошивченко Н.В, Пятницкому Д. Н., МБОУ «СШ №10»принять Положение об учете в работу.

З. Признать утратившим силу приказ Департамента образования и молодежнойполитики Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 25 мая 2020 года№ 730 «О порядке осуществления работы по выявлению и учетунесовершеннолетних с девиантным поведением, организации проведенияпсихолого-педагогического сопровождения и межведомственногоинформирования уполномоченных органов и учреждений».4. Заместителю директора Булыгиной Т. В., разместить приказ на официальномсайте МБОУ «СШ№10».5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М. А. Жданова